[image: image1.png]

ГЛАВА

АДМИНИСТРАЦИИ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 11.05.2012  № 127-р
с. Ивантеевка

	О пропускном  режиме и упорядочении приёма граждан в администрации Ивантеевского муниципального района

В целях обеспечения безопасности сотрудников администрации и нормализации работы с гражданами:
1. Установить в здании администрации контролируемый пропускной режим.

2. Определить время посещения гражданами администрации Ивантеевского муниципального района:

понедельник, вторник, четверг и пятница с 9 часов до 15 часов с перерывом на обед с 12 часов до 13 часов;
среда не приёмный день;

суббота и воскресенье – выходные дни.

3. Установить дни и время приёма граждан по личным вопросам главой администрации района и его заместителями:

глава администрации района: 1-й понедельник месяца с 8 часов до 10 часов;
первый заместитель главы администрации: четверг с 14 часов до 16 часов;

заместитель главы администрации по экономике и социальной сфере вторник с 8 часов до 10 часов;
заместитель главы администрации по строительству, ЖКХ, промышленности, водоснабжению и водоотведению понедельник с 15 часов до 17 часов и пятница с 9 часов до 11 часов;
заместитель главы администрации, начальник управления сельского хозяйства и продовольствия понедельник и пятница с 10 часов до 11 часов.

3. Глава администрации принимает граждан только после предварительного рассмотрения поднимаемого вопроса  заместителем главы администрации, курирующим данную проблему и только в том случаи, когда поднимаемый вопрос не нашел своего разрешения у заместителя главы администрации.
4. Приём граждан главой  администрации района только по предварительной записи, в исключительных случаях без предварительной записи с его личного разрешения.

5. Запретить приём граждан по вопросам относящимся к компетенции администраций поселений, за исключением тех случаев, когда поднимаемый вопрос не нашел разрешения в указанной администрации.
6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Ивантеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского района Саратовской области.
7. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований довести распорядок работы администрации Ивантеевского муниципального района по приёму граждан до жителей поселений, исключив тем самым бесполезные поездки жителей поселений в районный центр.
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации В.А. Болмосова.
Глава администрации,

Ивантеевского

муниципального  района                                                        С.К. Никифоров